[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________2019 г.                                                                                                                       № __
станица Кирпильская

О внесении изменений в постановление администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 15.02.2019 гожа №43 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории

Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»

С целью улучшения организации торговли на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, обслуживания населения сельского поселения, сохранения санитарного и экологического благополучия, повышение эффективности контроля над торговой деятельностью и создания условий для обеспечения прав потребителей на территории поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьёй 6 Закона Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», Уставом Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 15.02.2019 года №43 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 раздела 1 приложения № 1 к постановлению читать в следующей редакции: «1.1. Положение распространяется на отношения, связанные с размещением нестационарных торговых объектов на земельных участках, которые включены в Схему размещения нестационарных торговых объектов органом местного самоуправления муниципального района.».

1.2. Пункт 25 раздела III  приложения № 1 к постановлению читать в следующей редакции:

«25. Конкурсная комиссия:

1) вскрывает конверты с документами на участие в Конкурсе;

2) принимает решение о допуске к участию в Конкурсе и признании участником Конкурса, или об отказе в допуске к участию в Конкурсе;

3) определяет победителей Конкурса;

4) принимает решения по иным вопросам, касающимся размещения НТО, при рассмотрении заявлений и документов на участие в Конкурсе.».

1.3. Абзац первый подпункта 28.2 пункта 28 раздела IV  приложения № 1 к постановлению читать в следующей редакции:

«28.2. Для участия в Конкурсе заявитель направляет или представляет в администрацию Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, по адресу 352307, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст.Кирпильская, ул. Советская, д. 53, телефон 8-861-35-58-2-01 заявление по форме согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.».
1.4. Подпункт 29.1. пункта 29 раздела IV  приложения № 1 к постановлению читать в следующей редакции:
«29.1.Администрация обеспечивает размещение информационного сообщения о проведении Конкурса в районной газете "Сельская новь" и на сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района не менее чем за 30 календарных дней до дня начала приёма заявлений и конвертов с документами на участие в Конкурсе (далее - заявка на участие в Конкурсе).

Администрация вправе внести изменения в информационное сообщение о проведении Конкурса не позднее, чем за 14 календарных дня до дня окончания приёма заявлений с документами на участие в Конкурсе.».
1.5. Подпункт 29.2. пункта 29 раздела IV  приложения № 1 к постановлению читать в следующей редакции:
«29.2. Информационное сообщение должно содержать следующую информацию:

- предмет Конкурса;

- условия договора, заключаемого по результатам Конкурса
- срок, на который заключается договор о предоставлении права на размещения НТО;

- требования, предъявляемые к участникам Конкурса;

- форма конкурсного предложения;

- дата, место и время проведения Конкурса;

- место приёма заявок на участие в Конкурсе;

- дата и время начала и окончания приёма заявок;

- адрес и телефон Администрации;

- место получения информации об условиях Конкурса.».
1.6. Подпункт 29.3. пункта 29 раздела IV  приложения № 1 к постановлению читать в следующей редакции:
«29.3. Конкурс проводится путём проведения Конкурсной комиссией следующих процедур:

- рассмотрение заявок на участие в Конкурсе;

- принятие решения о допуске к участию в Конкурсе и признании участником Конкурса или об отказе в допуске к участию в Конкурсе;

- определение победителей Конкурса.»
1.7. Подпункт 29.11. пункта 29 раздела IV  приложения № 1 к постановлению читать в следующей редакции:

«29.11. Выигравшим по конкурсу признается лицо, которое по заключению конкурсной комиссии, заранее назначенной организатором Конкурса, предложило лучшие условия.

При наличии одного претендента на право размещения НТО по заявленному адресу Конкурсная комиссия принимает решение по данному заявлению.

В случае если заявления двух или более участников соответствуют условиям Конкурса и их предложения содержат одинаковый размер финансового предложения, предпочтение отдаётся участнику, ранее осуществлявшему деятельность по заявленному адресу, при условии отсутствия зафиксированных в установленном порядке систематических (более 2-х раз) нарушений требований нормативных правовых актов, регулирующих деятельность нестационарной розничной сети. В случае если заявления двух или более участников, ранее не осуществлявших деятельность по заявленному месту, соответствуют условиям Конкурса и их заявки на участие в Конкурсе содержат одинаковый размер финансового предложения, предпочтение отдаётся участнику, ранее других представившему заявку на участие в Конкурсе.».
1.8. Пункт 31 раздела IV  приложения № 1 к постановлению читать в следующей редакции:
«31. Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе является документом, удостоверяющим право победителя Конкурса на заключение договора, при условии выполнения победителем Конкурса всех требований, указанных в разделе V настоящего Положения.».
1.9. Пункт 38 раздела V  приложения № 1 к постановлению читать в следующей редакции:

«V. Требования к победителям Конкурса

38. Требования к победителю Конкурса до заключения договора и начала работы НТО:

а) заключить договор на вывоз твердых коммунальных отходов со специализированными предприятиями;

б) заключить договор на подключение к источникам энергообеспечения (при необходимости);

в) обеспечить установку НТО и их готовность к работе в течение 30 рабочих дней со дня размещения протокола оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе на официальном сайте или со дня начала периода размещения в соответствии с представленным на рассмотрение Конкурсной комиссии фото НТО;

г) НТО должны содержаться в надлежащем санитарном состоянии, своевременно красить, устранять повреждения на вывесках, конструктивных элементах, производить уборку территории, прилегающей к НТО.».
1.10. Внести в приложение № 6 к постановлению следующие дополнения:

1) пункт 3.1. пункта 3 дополнить подпунктом следующего содержания:

« з) расторжение договора в случае нарушений законодательства об обороте алкогольной и спиртсодержащей продукции, лишения права на заключение аналогичного договора в течении трех лет с момента расторжения».
2.  Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Павлова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района С.А Запорожского.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                С.А.Запорожский